
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 488 DEL 12-11-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 115 del 12-11-2018

 

OGGETTO
CANTIERE REGIONALE DI LAVORO "OPERE DI URBANIZZAZIONE
DEL CIMITERO COMUNALE - III LOTTO" DA ESEGUIRE A MEZZO DI
CANTIERE PER DISOCCUPATI; NOMINA REO

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (Tecnica e Gestione del Territorio) con determinazione sindacale
n.4/2018, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno
 
 
PREMESSO CHE:
·           che con deliberazione della Giunta Comunale n.61 dell’8 luglio 2013 è stato approvato il progetto
per la formazione di un cantiere di lavoro finalizzato alla realizzazione delle opere di urbanizzazione
del Cimitero Comunale – III lotto-, giusto progetto a firma dell’arch. Guarino Angelo all’uopo
incaricato con determina sindacale n.28 del 31.10.2012, per il quale con determina sindacale n.14 del
14 giugno 2013 è stato nominato R.U.P. il geom. Milano Mario, Istruttore tecnico in servizio all’Area
III;
·           L’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento del
Lavoro dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative – Servizio II - , ha pubblicato il
D.D.G. n.9483 del 9 agosto 2018 contenente l’avviso pubblico per il finanziamento dei cantieri di
lavoro per disoccupati in favore dei Comuni con popolazione fino a 150.000 abitanti, da istituire ai
sensi dell’art.15, comma II, della legge regionale 17 marzo 2016 n.3;
·           Con deliberazione della Giunta Comunale n.98 del 30/10/2018 veniva stabilito di realizzare le
opere di urbanizzazione del Cimitero Comunale – III lotto con il cantiere di lavoro per le finalità di cui
all’art.15 comma II della L.R. n.3/2016;
·           L’allegato A al citato D.D.G. n.9483 del 9 agosto 2018 prevede che all’istanza di finanziamento
dovrà essere allegato il provvedimento di nomina del Responsabile Esterno delle Operazioni (REO);
 
RITENUTO che la scelta della nomina a REO può farsi ricadere sulla figura del R.U.P. geom. Milano
Mario, Istruttore tecnico in servizio all’Area III;
 
RAVVISATA la propria competenza all'adozione del presente atto;
 
VISTO il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, di approvazione del nuovo Codice dei contratti in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 488/2018



VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n.12 e ss.mm.ii., inerente la disciplina dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed il D.Lgs. n.118/2011 e
ss.mm.ii.;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

DETERMINA
di nominare REO (Responsabile Esterno delle Operazione) il geom. Milano Mario, Istruttore tecnico
in servizio all’Area III, per il progetto di cantiere di lavoro finalizzato alla realizzazione delle opere di
urbanizzazione del Cimitero Comunale – III lotto.
 
          Villalba, 12-11-2018

Il Responsabile dell'AREA III             
F.to ING. SALVATORE BORDENGA       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 488/2018


